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Länsstyrelsen Skåne 

Översyn av regelverket om kulturföremål 

(Ku2015/02403/KL) 
Länsstyrelsen har för yttrande mottagit remiss gällande 

Riksantikvarieämbetets Rapport Översyn av regelverket om kulturföremål 

(Ku 2013/1344/KA) 

Inledning 

Länsstyrelsen är positiv till de föreslagna förändringarna i regelverket. 

Länsstyrelsen väljer i huvudsak att yttra i de delar som berör 

Kulturmiljölagens kapitel 2, 3 och 4. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen ställer sig bakom förslaget att kyrkliga inventarier ska bli en 

egen föremålkategori och att Riksantikvarieämbetet ska vara 

tillståndsmyndighet för föremålskategorin Kyrkliga inventarier. 

I de fall skyddad fast inredning som tillhör ett byggnadsminne blir föremål 

för ansökan om utförsel bör Riksantikvarieämbetet även då vara 

tillståndsmyndighet. 

 

Länsstyrelsen anser att innan Riksantikvarieämbetet, eller i förekommande 

fall annan tillståndsmyndighet, fattar beslut ska berörd länsstyrelse ges 

möjlighet att yttra sig. 

Länsstyrelsen ställer sig bakom förslaget att upprätta ett offentligt nationellt 

register. 
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5. FÖRSLAG TILL MODERNISERING OCH FÖRENKLING AV REGELVERKET FÖR 

KULTURFÖREMÅL. 

5.1.3. Föremålens ursprung. 

Länsstyrelsen anser att förslaget att modernisera texten gällande föremåls 

ursprung är en positiv förändring. 

 

5.1.5. Nya kategorier av föremål 

Införande av en särskild kategori för kyrkliga inventarier 

Relationsförändringen mellan Svenska kyrkan och staten  den 1 januari 2000 

innebar bland annat att kyrkor har tagits tas ur bruk och sålts till företag och 

privatpersoner. I Skåne finns det flera exempel på att inredning och 

inventarier skänkts eller avses skänkas till församlingar i Baltikum. 

Inför försäljningen av Örja kyrka i Landskrona församling ansökte och fick 

församlingen av Nationalmuseum tillstånd till utförsel av cuppan från den 

medeltida dopfunten.  

Länsstyrelsen hade samtidigt ärendet för prövning enligt 4 kap. KML. 

Länsstyrelsen menade att cuppan, som härrör från en av 300 bevarade 

medeltida dopfuntarna i Skåne, har ett så högt lokalt, regionalt och nationellt 

värde, att den inte fick avyttras. Församlingen fick i Länsstyrelsens beslut 

tillstånd att överföra cuppan med tillhörande fot till Historiska museet i 

Lund. 

 

För att undvika situationer med motstridiga beslut, som det ovan beskrivna, 

bör tillståndsmyndigheterna innan beslut fattas remittera ärendet till berörd 

länsstyrelse. Detta gäller, som ovan framhållits, såväl kyrkliga inventarier som 

skyddad fast inredning från ett byggnadsminne. 

5.2. Tillämpning av regelverket 

5.2.1. Registrering av föremål för vilka ansökan om utförsel avslagits 

Länsstyrelsen ställer sig bakom Riksantikvarieämbetets förslag att ett offentligt 

register upprättas för föremål som fått avslag på inlämnad utförselansökan. 

Registret skulle ge länsstyrelserna en överblick som är betydelsefull vid 

handläggning av ärenden kopplat till utförsel. 
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BILAGA 1 

Under rubriken Följande föremål som härrör från tiden före 1850  finns 

Arkeologiska föremål. Länsstyrelsen ställer sig bakom den föreslagna 

förändringen i kulturmiljöförordningen (1988:1188)  gällande arkeologiska 

föremål.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av tillförordnad samhällsbyggnadsdirektör 

Gunvor Landqvist med länsantikvarie Thomas Romberg som föredragande. 

I den slutliga handläggningen har medverkat kulturmiljödirektör Mats 

Riddersporre. 

 

 

 

Gunvor Landqvist 

                                                                            Thomas Romberg 
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